



شهید دکتر حبیب جریری
ولادت: ۱۳۱۱/۱۱/۱۷، استان فارس
متخصص علوم آزمایشگاهی
اسارت: ۱۳۵۹/۷/۱۵، جاده آبادان - ماهشهر
جاوید الاثر

زندگی نامه

شهید دکتر حبیب جریری هفدهم بهمن ۱۳۱۱ در شیراز چشم به جهان گشود. تحصیلات ابتدایی را در شیراز و برازجان و سال آخر را در آباءه پشت سر گذاشت و برای ادامه تحصیل به دانشسرای نظامی در اصفهان رفت. پس از اتمام دوره سربازی در تهران، با بورسیه ارتش دوره دکتری داروسازی را گذراند و مدتی را نیز به عنوان کارمند در دانشگاه شهید بهشتی مشغول به کار بود. او در زبان های انگلیسی، فرانسه و اسپرانتو^۱ مهارت کامل و با زبان عربی نیز آشنایی داشت و به منظور یادگیری زبان روسی و استفاده از فیلمها و نشریات روسی به انجمن ایران و شوروی و سفارت شوروی در ایران رفت و آمد می کرد؛ تا این که در سال ۱۳۳۸ به اتهام جاسوسی روسیه دستگیر و به سیزده ماه زندان محکوم و از ارتش اخراج گردید. پس از آزادی از زندان و بازگشت به دانشگاه دکترای علوم آزمایشگاهی خود را دریافت کرد. در سالهای ۱۳۴۹ و ۱۳۵۰ در تهران مسئول آزمایشگاه درمانگاه تراب بود و ضمن کار در تعدادی از بیمارستان های تهران با مشارکت برخی از دوستان آزمایشگاه خصوصی دایر کرد.

از سال ۱۳۴۹ با شرکت در کلاس های دکتر شریعتی در حسینیه ارشاد با اندیشه های دینی و اسلامی وی آشنا شد و با تمام وجود در راه نشر و تبلیغ آن گام برداشت؛ تا این که در سال ۱۳۵۳ برای

^۱ Esperanto معروف ترین زبان فراساخته و بین المللی جهان

دومین بار به دلیل همین فعالیت‌ها دستگیر و پس از شکنجه و آزار به پنج سال زندان محکوم شد. در آذر ماه ۱۳۵۷ و هم‌زمان با اوج‌گیری انقلاب از زندان آزاد شد و به ادامه فعالیت‌های انقلابی خود پرداخت. پس از پیروزی انقلاب به سمت دبیر کل کمیته جهانی پیکار با بی‌سوادی، استاندار سیستان و بلوچستان و سپس استاندار تهران منصوب گردید.

با آغاز جنگ تحمیلی در پانزدهم مهر ۱۳۵۹ همراه یک گروه پزشکی به جبهه اعزام شد و پس از مدتی کوتاه هنگام عزیمت به بیمارستان صحرایی در جاده آبادان - ماهشهر به اسارت نیروهای عراقی درآمد. در دوره اسارت در اردوگاه به آموزش و تعلیم و تفسیر قرآن و نهج‌البلاغه و روحیه دادن به دیگر اسرا می‌پرداخت و همین فعالیت‌ها سبب شد که او و تعدادی دیگر از فعالان اردوگاه را از جمع دیگر اسرا جدا کنند و به مکان‌های نامعلومی منتقل کنند؛ تا جایی که حتی مأموران صلیب سرخ هم ردّ پایی از آنان نیابند.^۲

^۲ قاسمی، علی (۱۳۹۰). مهاجر آسمان (یادنامه زنده‌یاد دکتر حبیب جریری)، تهران: شرکت بین‌المللی پژوهش و نشر